
 

 

Obchodní podmínky  

časopisu Můj školní ateliér 

 

Časopis Můj školní ateliér (dále jen „časopis“) vám přináší společnost Medialight s.r.o., IČO: 

071 80 144, sídlem: Platnéřská 90/13, 110 00 Praha 1 – Staré Město, zapsaná u Městského 

soudu v Praze, sp. zn. C 296084 („my“). 

 

Časopis můžete získat a užívat v souladu s těmito obchodními podmínkami (dále jen 

„podmínky“). Může se stát, že si některé podmínky spolu domluvíme odchylně. V takovém 

případě má naše dohoda přednost před těmito podmínkami. 

 

Náš časopis je určený výhradně pro užití vzdělávacími institucemi (jak podnikatelského, tak 

nepodnikatelského charakteru, jako jsou např. příspěvkové organizace). I pokud náš časopis 

objednáte jako fyzická osoba – například jako zástupce vzdělávací instituce, vždy považujeme 

za účel takové objednávky využití časopisu v rámci dané vzdělávací instituce. Náš časopis 

není zamýšlen pro objednání jednotlivcem za účelem osobního využití. Na smluvní vztahy 

mezi námi se tak neuplatní úprava spotřebitelských předpisů.  

 

Kdykoliv nás můžete kontaktovat na e-mailové adrese skolni@mujatelier.art  nebo písemně 

na adrese sídla společnosti Medialight s.r.o., tj. Platnéřská 90/13, 110 00 Praha 1 – Staré 

Město. 

I. Objednání časopisu 

1. Časopis si můžete objednat prostřednictvím objednávkového formuláře (dále jen 

„objednávkový formulář“), který najdete na webových stránkách skolni.mujatelier.art 

(dále jen „webové stránky časopisu“).  

2. Časopis si můžete objednat jako konkrétní vzdělávací instituce (i prostřednictvím fyzické 

osoby zastupující konkrétní vzdělávací instituci), případně jako fyzická osoba za účelem 

jeho využití konkrétní vzdělávací institucí (dále jen „vy“). Objednání za účelem osobního 

užití není dovoleno. Pokud v těchto podmínkách zmíníme „vzdělávací instituci“, příp. 

„vaši vzdělávací instituci“, rozumíme tím konkrétní vzdělávací instituci popsanou v tomto 

odstavci. 

3. Odeslání objednávkového formuláře považujeme za vaši závaznou objednávku časopisu. 

Tímto momentem je mezi námi uzavřena smlouva.  

4. Po přijetí vaší objednávky vám na uvedený kontakt v objednávkovém formuláři zašleme 

proforma fakturu – uvedenou částku jste na základě provedené objednávky povinni 

mailto:skolni@mujatelier.art


 

 

zaplatit. Po obdržení platby vám zpřístupníme objednaný obsah. Následně vám zašleme 

řádnou fakturu. 

5. K přístupu k časopisu zpravidla nepotřebujete žádné nadstandardní technické a 

programové vybavení, než které se běžně pro obdobný digitální obsah využívá (tedy 

zejména aktualizovaná verze prohlížeče, operačního systému, kvalitní připojení 

k internetu). Pokud obsah z hlediska technické stránky vyžaduje určitá specifika, uvedeme 

je případně u konkrétního produktu. Pokud vaše technické vybavení neodpovídá námi 

uvedeným požadavkům a je tedy nevyhovující pro užívání obsahu, může to mít vliv na 

posouzení reklamace případné vady, stejně jako případné neposkytnutí potřebné 

součinnosti pro zjištění vhodnosti vašeho digitálního prostředí. 

II. Zpřístupnění časopisu 

1. V případě, že si objednáte jedno číslo časopisu, zašleme vám dané vydání časopisu na e-

mail, který jste uvedli v objednávkovém formuláři. 

2. V případě, že jste si objednali předplatné časopisu, zřídíme vám přístup do uživatelského 

účtu (který je přístupný na rozhraní webových stránek časopisu), kde vám budeme 

jednotlivá čísla během školního roku (během kterého jste si předplatné objednali) 

zpřístupňovat. 

3. Přístup do rozhraní prostřednictvím uživatelského účtu je určen pouze pro využití vaší 

vzdělávací institucí – tj. konkrétně osobami vystupujícími jménem vaší vzdělávací instituce. 

Počítáme s tím, že každá osoba využívající uživatelský účet je oprávněna jménem vaší 

vzdělávací instituce vystupovat. Přístup do uživatelského účtu máte právo sdílet s osobami 

v rámci vaší vzdělávací instituce, umožnění využívání uživatelského účtu třetími osobami 

mimo vaši vzdělávací instituci však není dovoleno. 

4. Pokud jste si objednali předplatné časopisu, přístup k jednotlivým číslům časopisu vám 

bude umožněn po dobu trvání školního roku, během kterého bylo předplatné zakoupeno. 

Neobnovíte-li své předplatné, dojde k zamezení přístupu ke zakoupenému obsahu 

určenému pro daný školní rok. 

III. Platební podmínky 

1. Aktuální cenu časopisu najdete vždy na webových stránkách časopisu. 

2. V případě bezhotovostní platby je váš závazek uhradit cenu časopisu splněn okamžikem 

připsání příslušné částky na účet uvedený na faktuře.  

3. Fakturu vám vystavíme a zašleme elektronicky e-mailem, pokud nám nedáte vědět 

předem, že ji potřebujete vystavit a doručit v listinné podobě. Jsme plátci DPH, cena 

časopisu je tak uvedena včetně DPH. 



 

 

IV. Využívání časopisu a autorská práva 

1. Časopis jako celek a všechny jeho části jsou chráněny autorskými právy. Bez našeho 

svolení nelze časopis využívat jiným způsobem, než dovolujeme těmito podmínkami. 

2. Časopis je možné využívat: 

• jen osobami, které působí v rámci vaší vzdělávací instituce a žáky, kterým bude 

časopis v rámci vaší vzdělávací instituce zpřístupněn, 

• jen pro účely práce s časopisem v rámci vzdělávacího programu vaší vzdělávací 

instituce, tj. zejména si můžete časopis vytisknout a poskytnout žákům k vyplnění 

a/nebo časopis elektronicky přeposlat mezi osobami působícími v rámci vaší 

vzdělávací instituce za účelem umožnění jeho předložení žákům, 

• oprávnění k využití časopisu se vztahuje na území České republiky, nedomluvíme-

li se individuálně jinak, 

• zakoupené časopisy lze využívat po dobu neomezenou, vezměte však na vědomí, 

že nebude-li předplatné časopisu obnoveno, bude vám přístup k časopisům 

vydaným za uplynulý školní rok zamezen – doporučujeme si proto tedy časopis 

zálohovat na vlastní zařízení, 

• není-li výše uvedeno jinak, obsah zakazujeme dále rozmnožovat, rozšiřovat, či 

jakýmkoliv jiným způsobem sdělovat třetím osobám mimo vaši vzdělávací instituci, 

jakož i upravovat, měnit, doplňovat, spojovat s jiným obsahem, vytvářet na jeho 

základě odvozená díla nebo oprávnění udělená těmito podmínkami dále postoupit 

nebo převést na další subjekt. 

3. Je vaší povinností zajistit, aby každá osoba, která bude mít přístup k časopisu, který byl 

zakoupen pro vaši vzdělávací instituci, s ním zacházela v souladu s těmito podmínkami.  

V. Reklamace 

1. Pokud máte za to, že konkrétní vydání časopisu má vadu (neodpovídá smluveným nebo 

zákonným podmínkám), máte právo jej reklamovat.  

2. Odpovídáme vám za vady časopisu, které dané vydání mělo při jeho zpřístupnění. Jako 

důvod k reklamaci, tedy jako vadu, nemůžeme uznat, že časopis neodpovídá vašemu 

subjektivnímu očekávání. 

3. Vadu reklamujte bez zbytečného odkladu po tom, co jste ji měli možnost zjistit, maximálně 

však do jednoho roku od zpřístupnění daného vydání časopisu.   

4. S reklamací se obraťte na naše kontaktní údaje uvedené na webových stránkách časopisu. 

K reklamaci uveďte konkrétní vydání časopisu, kterého se reklamace týká, vaše kontaktní 

údaje, popis vady a požadavek na způsob vyřízení reklamace.  

5. Reklamaci vyhodnotíme co nejdříve. Způsob vyřízení reklamace závisí na naší úvaze. 



 

 

VI. Závěrem 

1. Naše vztahy se řídí právním řádem České republiky, a to i kdyby obsahovaly mezinárodní 

prvek, a jsou v českém jazyce. 

2. V případě, že by nám vznikla porušením těchto podmínek škoda (např. dojde 

k neoprávněnému užití autorského obsahu), zavazujete se nám ji kompenzovat, a to 

včetně nemajetkové újmy a nákladů, které nám s řešením této situace vzniknou. 

3. Může se stát, že z důvodu údržby softwaru nebo výpadků způsobených technickými 

obtížemi (i třetích stran) budou webové stránky časopisu dočasně nedostupné (a tedy i 

přístup k zakoupenému obsahu). Za taková omezení nerefundujeme uhrazenou cenu, 

budeme se však snažit, aby k takovým výpadkům docházelo minimálně. 

4. Tyto podmínky můžeme v nezbytném rozsahu měnit, a to hlavně kvůli změně zákonů, 

produktů nebo funkcí webových stránek časopisu. Na již přijaté podmínky (a tedy uzavřené 

smlouvy) nebude mít taková změna vliv. 

 

 

V Praze, dne 20.10.2024 


